1 διαμαρτ. + ουν εγω (Ψ) 326 917-915 623 pl. 920-226 1-462 al. rel. syh | και¹ + (τ.) Κυ Ιυ Χυ 1739* 33 Ψ 326s 917-181 915 623-462 al. 206* 257 rel. sy Ef | κριναι 6 33 81 G 241 794 38 216 Thdt | και³] κατα Psss 81 917-38 436 rel. sy ar sa (Ambst) | 2 ~ ακαιρ. ευκαιρ. C | ~ παρακαλ. επιτιμ. S* G 69s lat co Ωρ Ambst | 3 κατα] προς P D vg Ambst | τ. ιδ. επιθυμ. S*-1739 33* Ds 88 1912 623-467 547s 69 436s 1831 296 1611* Thdt] ~ τ. επιθυμ. τ. ιδ. rel. | επισωρευουσ. Ψ 440 Ef | 5 κακοπαθ. + ως καλος στρατιωτης Χυ Ιυ Α | 8 ο² > 33 181 623 489 226* 462 330 1319 | ο δικ. κριτης > I | πασι > 1739 424* D* lat syr Ambst | 9 ταχιον I 33 |

Testificor coram Deo et Iesu Christo, qui 4
iudicaturus est vivos et mortuos, per adven-
tum ipsius et regnum eius: praedica verbum, 2
insta opportune, importune, argue, obsecra,
increpa in omni patientia et doctrina. Erit 3
enim tempus, cum sanam doctrinam non sus-
tinebunt, sed ad sua desideria coacervabunt
sibi magistros prurientes auribus, ¹et a veri- 4
tate quidem auditum avertent, ad fabulas au-
tem convertentur. Tu vero vigila in omnibus, 5
labora, opus fac evangelistae, ministerium tuum
imple. Sobrius esto.

Ego enim iam delibor, et tempus resolu- 6
tionis meae instat. Bonum certamen certavi, 7
cursum consummavi, fidem servavi. In reliquo 8
reposita est mihi corona iustitiae, quam reddet
mihi Dominus in illa die iustus iudex, non
solum autem mihi, sed et iis, qui diligunt ad-
ventum eius.

4,8-18 *Nuntii et mandata*

Festina ad me venire cito. ¹Demas enim 9
me reliquit diligens hoc saeculum et abiit 10
Thessalonicam, Crescens in Galatiam, Titus in

1 ~ Chr. Iesu *codd.* | et* HZ*T c d dm g Zeno] ac
rel. f | per] et *codd.* d f g Ambst Pel | 3 ad] secundum
FM g Cyp Aug | 5 vigila] sobrius esto D d g Ambst |
sobrius esto >AGHL*-U*WiZ*Cs d Pel | 6 delibor]
-lebor HOWiZ°ThV, immolor DR g Cyp Or Hier Aug |
~ meae resolutionis A-GLRCs d f | 7 ~ certavi cer-
tamen MF | ~ certamen bonum DOWi d Amb Ambst
Pel | 8 in reliquo] de cetero D d g Or Hier¹ Aug |
iis] his *codd.* | 9 venire ad me AFGL-WiZCKss d g
Ambst | 10 dereliquit A-MR-V d f g Ambst Pel |
Galliam A

1 A 10,42 | 2 A 20,20.31 | 3 1 T 1,10; 2 T 1,13 |
4 1 T 6,5; Tt 1,13s; 2 Th 2,11s | 5 A 21,8; E 4,11 |
6 Ph 2,17; 2 P 1,14 | 7 1 T 1,18; 6,12; Hb 12,1; 1 C
9,25; A 20,24 | 9 2 T 4,21; 1,4 | 10 C 4,14; Phm 24

- 11 Dalmatiam. ¹Lucas est mecum solus. Marcum
adsume et adduc tecum; est enim mihi utilis
12 in ministerium. Tychicum autem misi Ephesum.
13 Paenulam, quam reliqui Troade apud Carpum,
veniens affer tecum et libros, maxime autem
14 membranas. Alexander aerarius multa mala
mihi ostendit; *reddet illi Dominus secundum*
15 *opera eius.* Quem et tu evita; valde enim
restitit verbis nostris.
16 In prima mea defensione nemo mihi adfuit,
sed omnes me dereliquerunt; non illis impu-
17 tetur. Dominus autem mihi adstitit et confor-
tavit me, ut per me praedicatio impleatur, et
audiant omnes gentes; et liberatus sum de
18 ore leonis. Liberavit me Dominus ab omni
opere malo et salvum faciet in regnum suum
caeleste, cui gloria in saecula saeculorum. Amen.